
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 223 del 03-12-2015

OGGETTO

D.L. 78/2015 PRESA ATTO ESITO ISTRUTTORIA CDP  - DETERMINAZIONI

L’anno  duemilaquindici il giorno  tre del mese di dicembre alle ore 19:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Reggente Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con proprio atto n. 211 del 09.11.2015  questa Giunta ha deliberato la richiesta,
ai sensi del DL. 78/2015, alla Cassa Depositi e Prestiti Spa (CDP) della anticipazione di
liquidità per complessivi € 1.372.894,57 al fine di sostenere il pagamento di debiti certi,
liquidi ed esigibili maturati alla data del 31/12/2014, conferendo incarico al Responsabile  del
Settore Finanziario alla istruttoria della pratica ed alla stipula del contratto;

Atteso che, in esecuzione della citata delibera  è stata inoltrata, in data 09.11.2015 - prot.
24447 - formale richiesta di anticipazione alla CDP S.p.a firma del Sindaco, in qualità di
rappresentante legale dell'Ente, Avv. Paolo Spagnuolo e del Responsabile  finanziario  dott.
Paolo De Giuseppe;

Dato atto che  a riscontro della predetta domanda è pervenuta, in data 16.11.15 - prot. 24958,
da parte della CDP S.p.a. comunicazione di apertura pratica con relativo numero di posizione;

Dato altresì atto che in data 26.11.15 - prot 26188 -, è pervenuto all'Ente, da parte di CDP
S.p.a,  formale comunicazione di esito positivo dell'istruttoria con contestuale trasmissione
della proposta contrattuale per l'assegnazione di una anticipazione di liquidità dell'importo
complessivo € 1.070.660,17;

Considerato che l'importo assegnato dalla CDP S.p.a. a questo Ente è inferiore a quanto
richiesto;

Ritenuto dover accettare la proposta contrattuale formulata dalla CDP S.p.a. nella misura di €
1.070.660,17  a copertura dei debiti maturati al 31/12/2014;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 - 1° comma - del D. Lgs.  18/8/2000,
n° 267 (TUEL);

Con voti unanimi, legalmente espressi ;

DELIBERA
Di Accettare la proposta di contratto di anticipazione ex art. 8, comma 6, D.L. 78/151.
di complessivi  € 1.070.660,17 al fine di sostenere il pagamento dei debiti certi liquidi
ed esigibili maturati alla data del 31/12/2014 ovvero di debiti per i quali sia stata
emessa fattura o richiesta equivalente di pagamento entro il predetto termine;
Di Incaricare il Responsabile del Settore Finanziario, alla sottoscrizione del contratto2.
di anticipazione, al relativo inoltro alla CDP S.p.a.  entro il 09.12.2015 ed ai
successivi adempimenti di legge;

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’ urgenza;
Con votazione unanime, palese, espressa per alzata di mano

DELIBERA
Di Dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’ art.134-4° comma del D.lgs n.267
del 18/08/2000 ( TUEL )



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale Reggente
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 11-12-2015

Dal Municipio, lì 11-12-2015 Il Segretario Generale f.f.
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 03-12-2015

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 11-12-2015 Il Segretario Generale f.f.
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' tecnica

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 11-12-2015 Il Segretario Generale f.f.
Dott.ssa Italia Katia Bocchino (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


